
                                                                                                   Mirów Stary, dnia 05.11.2013r.                                     
 
Znak: WSG.7030.1.1.2013 
 
                                                                                                         Rada Gminy Mirów 
 
 
 

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO 

ZAOPATRZENIA W WOD Ę I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

 

 Wójt Gminy Mirów przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirów na okres od dnia 

01.01.2014r. do dnia 31.12.2014r.  

 Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.     

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U z 2006r.   

Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

 Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych 

przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę           

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirów. 

 Z uwagi na trudną sytuację materialną mieszkańców, wysokie bezrobocie zwracam się 

z prośbą o obniżenie dla odbiorców usług Grupa 1 ceny wody z 2,90 zł. netto na 2,60 zł. netto 

i pokrycie różnicy z budżetu gminy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
Załączniki: 
Tabele od A do H 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
U C H W A Ł A   NR XXXIII/171/2013 

R A D Y   G M I N Y    M I R Ó W   
z dnia 15 listopada 2013 roku 

 
 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania      
ścieków na terenie Gminy Mirów. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  oraz art. 24  ust. 1 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (tj. Dz. U. z 2006r.  Nr 123, poz. 858 z późn. zm) Rada Gminy  
Mirów uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
      1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na    
          terenie Gminy Mirów na okres od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. 
 

      2. Taryfa grupowa odbiorców usług i cena netto 1m3 wody: 
 

             Grupa 1. Gospodarstwa domowe w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych,    
           użytkownicy lokali użytkowych, usługowych i handlowych, placówki użyteczności    
             publicznej na terenie Gminy Mirów – 2,60 zł/m3 .  
 

             Grupa 2.  Pozostali odbiorcy ( gminy ościenne)  - 2,90 zł/m3. 
 

      3. Taryfa grupowa odbiorców usług i cena netto 1 m3 ścieków: 
 

             Grupa 1. Gospodarstwa domowe, użytkownicy lokali użytkowych, usługowych i     
              handlowych, placówki użyteczności  publicznej  - 2,95 zł/m3. 
 
             

          4.   Ustala się dla Grupy 1 dopłatę do 1 m3 wody w wysokości 0,30 zł  netto. 
 

5.   Do stawki określonej w taryfie dolicza się obowiązujący podatek VAT. 
 

§ 2. 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2014r  i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

do uchwały  
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Mirów. 
 
 
           Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu        
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr 123,poz.858 ze zm. ),       
Wydział Spraw Gospodarczy Urzędu Gminy Mirów przedłożył Wójtowi Gminy Mirów 
wniosek z dnia 21.10.2013r. o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę           
i odprowadzania ścieków na okres od dnia 01.01.2014r do 31.12.2014r. Do wniosku                  
o zatwierdzenie taryf dołączono kalkulację cen i stawek opłat. 
Na podstawie dostarczonego wniosku wraz z wymaganymi dokumentami Wydział Spraw 
Gospodarczy przy Urzędzie Gminy opracował taryfy zgodnie z przepisami w/w ustawy oraz 
zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa  z dnia 28 czerwca 2006r.         
w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenia taryf oraz warunków rozliczeń    
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 2006r.         
Nr 127, poz. 886). 
Taryfy zawierają zgodnie z w/w przepisami wysokości cen i stawek opłat, warunki rozliczeń                          
z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe,              
a w razie ich braku, rozliczenia na podstawie ryczałtu oraz warunki stosowania cen i opłat. 
W taryfach uwzględniono dwie grupy odbiorców w oparciu o takie same zasady 
technologiczne i techniczne dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Ceny zostały 
skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 
Sporządzając kalkulację cen i stawek opłat uwzględniono : 
-  kryteria różnicowania cen,  
-  koszty eksploatacji i utrzymania w tym amortyzację, 
-  strukturę cen. 
Kalkulacja cen za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków została sporządzona                
na podstawie ewidencji kosztów za okres od 01.10.2012r. do 30.09.2013r. 
Przy kalkulacji cen i stawek opłat Gmina Mirów kierowała się zasadą ustalenia ich na 
optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i bezpiecznym dla prawidłowej działalności 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

                                                             

               
                                                                                                                             

                                                        

 

 



                                        

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ  

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  

Obowiązujące na terenie Gminy Mirów 

w okresie  od dnia 01.01.2014 roku do dnia 31.12.2014 roku 

 

Spis treści: 

1. Informacje ogólne. 

2. Rodzaj prowadzonej działalności. 

3. Rodzaj i struktura taryfy 

4. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

5. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat. 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy  

i urządzenia pomiarowe. 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat.  

 

1.  Informacje ogólne 

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę     

i odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Mirów na okres 12 miesięcy          

od dnia 01.01.2014r.  do dnia 31.12.2014r. 

Taryfy określają także warunki ich stosowania. 

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w ustawie z dnia 07 czerwca 2001 roku 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006 r   

Nr 123, poz.858 ze zm.) oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia         

28 czerwca 2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

(Dz.U z 2006 r Nr 127,poz.886 ). 

Taryfy dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków 

świadczonych przez Gminę Mirów. 

 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

Działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków prowadzi 

Gmina Mirów. 

Przedmiotem działania Gminy Mirów  jest ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz 

odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i oczyszczalni ścieków 



będących w posiadaniu Gminy Mirów.  

3. Rodzaje i struktura taryfy 

Gmina Mirów przedkłada taryfę niejednolitą jednoczłonową. Zawiera ona różne dla 

poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny za 1m3 dostarczonej wody i 1 m3 

odprowadzanych ścieków. 

 

4. Taryfowe grupy odbiorców usług 

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych oraz 

zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono dwie grupy taryfowe odbiorców usług. 

Obejmuje ona odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe i odbiorców pozostałych. 

W zakresie odprowadzania ścieków występuje jedna podstawowa taryfa grupowa. 

  Charakterystyka taryfowych grup odbiorców: 

Taryfowa grupa odbiorców usług 
zaopatrzenia w wodę 

Opis 

 
 
Grupa 1 
 
 

Gospodarstwa domowe w budynkach 
jednorodzinnych i wielorodzinnych, 
użytkownicy lokali użytkowych, usługowych 
i handlowych, placówki użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Mirów. 
 

Grupa 2 
 

Pozostali odbiorcy (gminy ościenne) 

Taryfowa grupa odbiorców usług 
odprowadzania ścieków 

 

  
Grupa 1 

Gospodarstwa domowe, użytkownicy lokali 
użytkowych, usługowych i handlowych, 
placówki użyteczności publicznej . 
 

 

5. Rodzaje oraz wysokości cen i stawek opłat 

1. W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zakwalifikowania do 

odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat. 

2. W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje cena wyrażona w złotych za 1m3 

dostarczonej wody. 

3. W rozliczeniach za odprowadzone ścieki obowiązuje cena wyrażona w złotych za 1m3  

odprowadzonych ścieków do oczyszczalni. 

4. Do cen i stawek opłat zgodnie z § 1 pkt 9, 10 rozporządzenia Ministra Budownictwa 

dolicza się podatek od towarów i usług /VAT/ w wysokości wprowadzonej odrębnymi 



przepisami. 

5. Wysokość cen za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków przedstawiają poniższe 

tabele. 

 Tabela 1. Wysokość ceny za dostarczoną  wodę 

Taryfowa grupa odbiorców  Wyszczególnienie cena netto jednostka 

miary 

1 2 3 4 

1. Gospodarstwa domowe                
w budynkach jednorodzinnych 
i wielorodzinnych,     użytkownicy 
lokali użytkowych, usługowych         
i handlowych, placówki 
użyteczności      publicznej na 
terenie Gminy Mirów 
 

cena za 1 m³ wody 

dostarczonej 

 

 
2,60 

 
zł/m3 

 
2. Pozostali odbiorcy ( gminy 
ościenne) 

 

cena za 1 m³ wody 

dostarczonej 

 
2,90 

 
zł/m3 

 

 Tabela 2. Wysokość ceny za odprowadzanie ścieków 

Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie cena netto jednostka 

miary 

1 2 3 4 

Gospodarstwa domowe, 
użytkownicy lokali użytkowych, 
usługowych i handlowych, 
placówki użyteczności publicznej  

cena za 1 m³ 

ścieków 

odprowadzonych  

 

 

 

2,95 

 

 

 

 

 

zł/m³ 

 

 

 

 

 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy                  i 

urządzenia pomiarowe 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków prowadzone             

są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt. 1. 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach    

i terminach określonych w umowie, zarządzeniu nr 25/2007 Wójta Gminy w Mirowie z dnia 

26 września 2007r. i fakturze VAT. 



Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza. 

Także na podstawie wskazań wodomierza ustala się, jako ilość równą dostarczonej wody, 

ilość odprowadzonych ścieków z nieruchomości.    

W przypadku braku wodomierza, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się           

w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone odrębnymi przepisami prawa.  

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość 

pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed 

stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego 

zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio miesięcznego 

zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.  

Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków naliczane są  w okrasie 

sześciomiesięcznym (półrocznym), w którym świadczone były usługi. 

Ilość ścieków od odbiorców wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w oparciu       

o ich wskazania. W przypadkach braku urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się 

jako równą ilości pobranej wody. 

W rozliczeniu ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia 

się wyłącznie w przypadku, gdy wielkość ich zużycia jest ustalona na podstawie wskazania 

dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.  

 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

Określone w taryfie ceny opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych oraz Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Mirów uchwalonego Uchwałą                 

Nr XXVIII /134/ 2006 Rady Gminy w Mirowie z dnia 31 marca 2006 roku. Jakość wody 

produkowanej przez Gminę Mirów jest zgodna z normami krajowymi i europejskimi. 

 
 



Tabela A.   Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę. 
 
 

Lp. Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca 

Taryfa nowa Zmiana % 
4/3 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek 
opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 
 
 
1 

Grupa 1 - cena wody (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

2,60 
 
 
 

2,45 

2,60 
 
 
 

2,60 

1,00 
 
 
 

1,06 
 
 
2 
 
 

Grupa 2 - cena wody (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

2,80 
 
 
 

2,77 

2,90 
 
 
 

2,90 

1,04 
 
 
 

1,05 
 
 
3 

Grupa 3 - cena wody (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

   

 
 
Uwaga: 
 

 1) Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, 
wynikających z cen i stawek opłat w zł, podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży 
wody w m3(zmiana ceny w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabela B.   Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków. 
 

Lp. Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca 

Taryfa nowa Zmiana % 
4/3 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek 
opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 
 
 
1 

Grupa 1 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

 
2,70 

 
 
 
 

2,37 

 
2,95 

 
 
 
 

2,95 

 
1,09 

 
 
 
 

1,25 
 
 
2 
 
 

Grupa 2 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

   

 
 
3 

Grupa 3 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

   

 
 
Uwaga: 
 
1)  Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za odprowadzone 
ścieki, wynikającą z cen i stawek opłat w zł, podzieloną przez roczną ilość odprowadzonych 
ścieków(zmiana ceny w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabela C.   Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów. 
 

Lp. Wyszczególnienie Przychody - 
wykonanie 

Niezbędne przychody 

Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 

nowych taryf w zł 

Rok obowiązywania 
nowych taryf w zł 

0 1 2 3 
1 Zaopatrzenie w wodę   

 1) koszty eksploatacji i utrzymania, w 
tym: 

255 377,96 272 500 

   a) amortyzacja lub odpisy 
umorzeniowe 

68 897,22 70 000 

   b) koszty zakupionej przez siebie 
wody 

  

2) raty kapitałowe ponad wartość 
amortyzacji 

  

3) odsetki   
4) należności nieregularne   
5) marża zysku   
6) wartość niezbędnych przychodów 216 632,47 272 500 

2 Odprowadzanie ścieków   
 1) koszty eksploatacji i utrzymania, w 

tym: 
7 221,43 6 930 

   a) amortyzacja lub odpisy 
umorzeniowe 

6 321,43 6 930 

   b) koszty odprowadzania ścieków 
do    
       urządzeń niebędących w 
posiadaniu  
       przedsiębiorstwa 

  

2) raty kapitałowe ponad wartość 
amortyzacji 

  

3) odsetki   
4) należności nieregularne   
5) marża zysku   
6) wartość niezbędnych przychodów 3 464,99 6 930 

3 Średnia zmiana wartości przychodów 
- zaopatrzenie w wodę w % 

X 
 

1)   1,26 

4 Średnia zmiana wartości przychodów 
- odprowadzanie ścieków w % 

X 2)   2,00 

 
 

Uwagi: 
1)  [(wartość z wiersza 1.6 kolumna 3) : (wartość z wiersza 1.6 kolumna 2)] x 100 %. 
2)  [(wartość z wiersza 2.6 kolumna 3) : (wartość z wiersza 2.6 kolumna 2)] x 100 %. 
 
 
 



 
Tabela D.   Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług 
w roku obowiązywania nowych taryf 
 

Lp. Wyszczególnienie Współczyn
nik alokacji 
wg tabeli E 

Taryfowa grupa odbiorców usług 
grupa 1 zł grupa 2 zł grupa 

3 zł 
ogółem zł 

0 1 2 3 4 5 6 
1 Zaopatrzenie w wodę      
 1) koszty eksploatacji i 

utrzymania,  
w tym: 
  a) koszty bezpośrednie: 
     - amortyzacja lub odpisy   
       umorzeniowe 
     - wynagrodzenie z 
narzutami 
     - materiały 
     - energia 
     - opłata za korzystanie ze 
środowiska 
     - podatki i opłaty - inne 
     - usługi obce 
     - pozostałe koszty 
  b) alok.: koszty pośrednie 
     - rozliczenie kosztów 
wydziałowych   
       i 
działalności pomocniczej 
     - alokowane koszty 
ogólne 

 
 
 
 

A 
 

A 
 

A 
A 
B 
 

A 
A 
A 
 

A 
 
 
 

A 

 
218 000 

 
 

56 000 
 

91 200 
 

4 800 
32 800 
10 400 

 
2 800 
8 800 

11 200 

 
54 500 

 
 

14 000 
 

22 800 
 

1 200 
8 200 
2 600 

 
 700 

2 200 
2 800 

  
272 500 

 
 

70 000 
 

114 000 
 

6 000 
41 000 
13 000 

 
3 500 

11 000 
14 000 

2) raty kapitałowe ponad 
wartość amortyzacji 

A     

3) odsetki A     
4) należności nieregularne A     
5) marża zysku A     
6) razem wartość 
niezbędnych przychodów 

 218 000 54 500  272 500 

2 Odprowadzanie ścieków      
 1) koszty eksploatacji i 

utrzymania, 
w tym: 
  a) koszty bezpośrednie: 
     - amortyzacja lub odpisy   
       umorzeniowe 
     - wynagrodzenie z 
narzutami 
     - materiały 
     - energia 
     - opłata za korzystanie ze 
środowiska 
     - podatki i opłaty - inne 

 
 
 
 

C 
 

C 
 

C 
C 
D 
 

C 

 
6 930 

 
 

         6 
330 

 
 
 

          
 
 
 

   
6 930 

 
 

       6 330 
 
 
 

      
 
 
 
 



     - usługi obce 
     - pozostałe koszty 
  b) alok.: koszty pośrednie 
     - rozliczenie kosztów 
wydziałowych   
       i 
działalności pomocniczej 
     - alokowane koszty 
ogólne 

C 
 
 

C 
 
 
 

C 

           
600 

600 

2) raty kapitałowe ponad 
wartość amortyzacji 

C     

3) odsetki C     
4) należności nieregularne C     
5) marża zysku C     
6) razem wartość 
niezbędnych przychodów 

 6 930   6 930 

 
 
Tabela E.   Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf1) 

 
Lp. Współczynnik 

alokacji 
Wyszczególnienie Jedn. 

miary 
Taryfowa grupa odbiorców usług 

grupa 
1 

grupa 
2 

grupa… ogółem 

0 1 2 3 4 5 6 7 
1 A Sprzedaż roczna 

wody 
m3 

 
% 

75 172 
 

80 

18 793 
 

20 

 93 965 
 

100 
2 B Przewidywane 

roczne opłaty za 
korzystanie ze 

środowiska - usługi 
zaopatrzenia w 

wodę 

zł 
 
% 

10 400 
 

80 

2 600 
 

20 

 13 000 
 

100 

3 C Ilość roczna 
dostarczanych 
ścieków 

m3 

 
% 

2 350 
 

100 

  2 350 
 

100 
4 D Przewidywane 

roczne opłaty za 
korzystanie ze 

środowiska - usługi 
odprowadzania 
ścieków 

zł 
% 

  
 

    

 
Uwaga: 
1)  Dostosować do konstrukcji taryfy. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabela F.   Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą 
alokacji prostej1) 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 

grupa 1 grupa 2 grupa … 
0 1 2 3 4 
1 Zaopatrzenie w wodę    
 1) wartość niezbędnych przychodów w 

zł/rok 
218 000 54 500  

     w tym:    
 a) wartość niezbędnych 

przychodów    
     rozliczanych za ilość        
dostarczonej wody 

218 000 54 500  

 b) wartość niezbędnych 
przychodów    

      rozliczanych stawką opłaty 
          abonamentowej 

   

 2) zużycie wody w m3/rok 75 172 18 793  
 3) liczba odbiorców 950 16  
 4) cena 1 m3 wody w zł/m3 2) 2,90 2,90  
 5) stawka opłaty abonamentowej na 

odbiorcę  
    w zł/m-c 3) 

   

2 Odprowadzanie ścieków    
 1) wartość niezbędnych przychodów w 

zł/rok 
6 930   

 2) odprowadzone ścieki w m3/rok 2 350   
 3) cena usługi odprowadzania ścieków 

w zł/m3 4) 
 

2,95 
  

 4) liczba odbiorców 12   
 
 
Uwagi: 
1)  Dostosować do konstrukcji taryfy. 
2)  (wartość z wiersza 1.1 a) : (wartość z wiersza 1.2). 
3)  [(wartość z wiersza 1.1 b) : (wartość z wiersza 1.3)] : 12 miesięcy. 
4)  (wartość z wiersza 2.1) : (wartość z wiersza 2.2). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabela G.   Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług, z 
uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania 
nowych taryf w złotych1) 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 

grupa 1 grupa 2 grupa … ogółem 
0 1 2 3 4 5 
1 Zaopatrzenie w wodę     
 1) zużycie wody w m3/rok 75 172 18 793  93 965 

2) cena za m3 wody w zł/m3 2,90 2,90  2,90 
3) stawka opłaty abonamentowej     
4) przychody wg należności za 
ilości dostarczonej wody (cena) w 
  zł/rok 

218 000 54 500  272 500 

5) przychody wg należności za 
stawki opłat abonamentowych w 
zł/rok 

    

Wartość przychodów w zł/rok 218 000 54 500  272 500 
2 Odprowadzanie ścieków     
 1) ilość ścieków odprowadzonych 

rocznie w m3/rok 
2 350   2 350 

2) cena usługi odprowadzenia 
ścieków w zł/m3 

2,95   2,95 

3) stawka opłaty abonamentowej -----   ----- 
4) przychody wg należności za 
ilość odprowadzonych ścieków 
(cena) w zł/rok 

6 930   6 930 

5) przychody wg należności za 
stawki opłat abonamentowych w 
zł/rok 

0   0 

 Wartość przychodów w zł/rok 6 930   6 930 
 
 
Uwaga: 
1)  Dostosować do konstrukcji taryf. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela H.   Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzanie ścieków 
  

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 
grupa 1 grupa 2 grupa … ogółem 

0 1 2 3 4 5 
1 Zaopatrzenie w wodę     
 Wartość przychodów     

1) w roku obowiązywania nowych 
taryf 

218 000 54 500  272 500 

2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf 

 
 

167 763,08 

 
 

48 869,39 

  
 

216 632,47 
Wzrost przychodów1) 1,30 1,12  1,26 

2 Odprowadzanie ścieków     
 Wartość przychodów     

1) w roku obowiązywania nowych 
taryf 

6 930   6 930 

2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf (pro forma)  

 
 

3 464,99 

   
 

3 464,99 
Wzrost przychodów2) 2,00   2,00 

 
 
Uwagi: 
1)  [(wartość z wiersza 1.1) : (wartość z wiersza 1.2)] x 100 %. 
2)  [(wartość z wiersza 2.1) : (wartość z wiersza 2.2)] x 100 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROK OBRACHUNKOWY POPRZEDZAJ ĄCY WPROWADZENIE 
NOWYCH TARYF tj. od 01.10.2012r. do 30.09.2013r. 
 

 
Suma rocznych należności za wodę w zł (netto) 
 

 Grupa 1 Grupa 2 Razem 

Od dnia 01.10.2012r. do 
31.12.2012r. 

 77 841,01 
 

12 976,20 
 

 90 817,21 

Od dnia 01.01.2013r. do 
30.09.2013r. 

  89 922,07 
 

35 893,19 
 

125 815,26 

Ogółem 167 763,08 48 869,39 216 632,47 

 
Roczna wielkość sprzedaży wody w m3 

 

Od dnia 01.10.2012r. do 
31.12.2012r. 

33 843,97 
cena – 2,30 

4 806,00 
cena – 2,70 

38 649,97 

Od dnia 01.01.2013r. do 
30.09.2013r. 

34 585,38 
cena – 2,60 

12 819,00 
cena – 2,80 

47 404,38 

Ogółem 68 429,35 17 625,00 86 054,35 

 
 
 
Odprowadzanie ścieków 

 
Suma rocznych należności za odprowadzone ścieki 
w zł.(netto) 

 

 
Roczna ilość odprowadzonych 
ścieków w m3 

Od dnia 01.10.2012r. do 
31.12.2012r. 

1 268,86 
 

 647,38 
cena – 1,96 

Od dnia 01.01.2013r. do 
30.09.2013r. 

2 196,13    813,38 
cena – 2,70 

Ogółem 3 464,99 1 460,76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Suma rocznych należności (netto) i wielkości sprzedażny wody  wg miejscowości 
 
 
Lp 

 
Miejscowość 
 
 
 
 
Grupa 1 

Wielkość 
sprzedaży  
w m3  

Suma 
rocznych 
należności   
w zł 

Wielkość 
sprzedaży 
w m3. 

Suma 
rocznych 
należności   
w zł 

 
Razem 

Od 01.10.2012r. do 
31.12.2012r 

Od 01.01.2013r. do 
30.09.2013r. 

Sprzedaż 
m3 

Należność 
w zł. 

1 Bieszków Dolny 
 

2 920,40 6 716,92 2 650,40 6 891,04 5 570,80 13 607,96 

2 Bieszków Górny 
 

2 463,76 5 666,64 3 031,76 7 882,58 5 495,52 13 549,22 

3 Mirów Nowy 
 

4 077,84 9 378,99 4 227,64 10 991,89 8 305,48 20 370,88 

4 Mirów Stary 
 

7 811,12 17 965,56 8 793,72 22 863,68 16 604,84 40 829,24 

5 Mirówek 
 

4 616,19 10 617,19 3 856,04 10 025,74 8 472,23 20 642,93 

6 Rogów 
 

5 901,40 13 573,22 6 074,58 15 793,91 11 975,98 29 367,13 

7 Zbijów Duży 
 

3 416,76 7 858,54 3 314,44 8 617,55 6 731,20 16 476,09 

8 Zbijów Mały 
 

2 636,50 6 063,95 2 636,80 6 855,68 5 273,30 12 919,63 

Razem 
 

33 843,97 77 841,01 34 585,38 89 922,07 68 429,35 167 763,08 

 
 
 
Grupa 2 

 

1 MPWiK 
Skarżysko 

3 520 9 504,00 11 714 32 799,20 15 234 42 303,20 

2 Osiny Majorat, 
UG Mirzec 

1 286 3 472,20 1 105 3 093,99 2 391 6 566,19 

Razem 
 

4 806 12 976,20 12 819 35 893,19 17 625 48 869,39 

Ogółem 
 

38 649,97 90 817,21 47 404,38 125 815,26 86 054,35  216 632,47 

 
 
 
 
 
 



Suma rocznych należności (brutto) i wielko ści sprzedażny wody  wg miejscowości 
 
 
Lp 

 
Miejscowość 
 
 
 
 
Grupa 1 

Wielkość 
sprzedaży  
w m3  

Suma 
rocznych 
należności   
w zł 

Wielkość 
sprzedaży 
w m3. 

Suma 
rocznych 
należności   
w zł 

 
Razem 

Od 01.10.2012r. do 
31.12.2012r 

Od 01.01.2013r. do 
30.09.2013r. 

Sprzedaż 
m3 

Należność 
w zł. 

1 Bieszków Dolny 
 

2 920,40 7 254,29 2 650,40 7 442,30 5 570,80 14 696,59 

2 Bieszków Górny 
 

2 463,76 6 119,97 3 031,76 8 513,21 5 495,52 14 633,18 

3 Mirów Nowy 
 

4 077,84 10 129,33 4 227,64 11 871,21 8 305,48 22 000,54 

4 Mirów Stary 
 

7 811,12 19 402,75 8 793,72 24 692,80 16 604,84 44 095,55 

5 Mirówek 
 

4 616,19 11 466,53 3 856,04 10 827,83 8 472,23 22 294,36 

6 Rogów 
 

5 901,40 14 659,05 6 074,58 17 057,46 11 975,98 31 716,51 

7 Zbijów Duży 
 

3 416,76 8 487,25 3 314,44 9 306,95 6 731,20 17 794,20 

8 Zbijów Mały 
 

2 636,50 6 549,05 2 636,80 7 404,10 5 273,30 13 953,15 

Razem 
 

33 843,97 84 068,22 34 585,38 97 115,86 68 429,35 181 184,08 

 
 
 
Grupa 2 

 

1 MPWiK 
Skarżysko 

3 520 10 264,32 11 714 35 423,14 15 234 45 687,46 

2 Osiny Majorat, 
UG Mirzec 

1 286 3 749,98 1 105 3 341,50 2 391 7 091,48 

Razem 
 

4 806 14 014,30 12 819 38 764,64 17 625 52 778,94 

Ogółem 
 

38 649,97 98 082,52 47 404,38 135 880,50 86 054,35  233 963,02 

 
 
 
 
 
 
 



Odprowadzanie ścieków 
 
 
Lp Nazwisko i imię 

adres 
Od dnia 01.10.2012r. do 
31.12.2012r. 

Od dnia 01.01.2013r. do 
30.09.2013r. 

Metry w 
m3 

Wartość w zł. Metry w 
m3 

Wartość w zł. 

netto brutto  netto brutto 

1 Niziołek Mateusz 
Mirów Stary 

43 84,28 91,02 50 135,00 145,80 

2 Orczykowski 
Mieczysław 
Mirów Stary 

45 88,20 95,26 41 110,70 119,56 

3 Lis Mieczysława 
Mirów Stary 

5 9,80 10,58 6 16,20 17,50 

4 Rudziński Piotr  
Mirów Stary 

30 58,80 63,50 36 97,20 104,98 

5 Dwojak Joanna  
Mirów Stary 

46,38 90,90 98,17 46,38 125,23 135,25 

6 PSP w Mirowie 80 156,80 169,34 184 496,80 536,54 

7 Gimnazjum w 
Mirowie 

86 168,56 182,04 158 426,60 460,73 

8 Apteka w Mirowie 6 11,76 12,70 6 16,20 17,50 

9 SPZOZ w 
Mirowie 

178 348,88 376,79 170 459,00 495,72 

10 Kuźdub Janusz 
Bieszków Dolny 

38 74,48 
 

80,44 25 67,50 72,90 

11 Toporek Barbara 
Bieszków Dolny 

78 152,88 165,11 77 207,90 224,53 

12 Iwańska Anna 
Bieszków Górny 
77 

9 17,64 19,05 9 24,30 26,24 

13 Świetlica Rogów  3 5,88 6,35 4 10,80 11,67 

14 Świetlica Zbijów 
Duży 

0 0 0 1 2,70 2,92 

Razem 647,38 1 268,86 1 370,35 813,38 2 196,13 2 371,84 

Ogółem metry 1 460,76   

Ogółem wartość w zł.  3 464,99 3 742,19 
 
 
 
 
 
 
 



KOSZTY BEZPOŚREDNIE ZAOPATRZENIA W WOD Ę 
 

Lp. Wyszczególnienia Rok 
obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf 
od 01.10.2012r 
do 31.12.2012r. 

Rok 
obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf 
od 01.01.2013r 
do 30.09.2013r. 

Rok  
obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 
nowych taryf 
od 01.10.2012r 
do 30.09.2013r. 
 Ogółem 

Rok 
obowiązywania 
nowych tary 

                    KOSZTY 
 
 
1. 
 

Wynagrodzenie z 
narzutami 

24 618,10 82 411,17 107 029,27 114 000 

 
2. 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 

927,04 4 280,81 5 207,85 6 000 

 
3. 

Zakup energii 9 212,22 30 810,13 40 022,35 41 000 

 
4. 

Opłata za 
korzystanie ze 
środowiska 

0 6 901,00 6 901,00 13 000 

 
5. 

Zakup usług 
pozostałych (usługi 
obce) 

2 388,30 8 378,10 10 766,40 11 000 

 
6. 

Podróże służbowe 
krajowe (ryczałt) 

695,23 2 507, 09 3 202,32 3 000 

 
7. 

Różne opłaty i 
składki 

0 3 420,37 3 420,37 3500 

 
8. 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne  

0 5 410,95 5 410,95 6 000 

 
9. 

Amortyzacja 0 68 897,22 68 897,22 70 000 

 
10. 

Pozostałe koszty 
(podatek od towarów i 
usług VAT, zakup usług 
zdrowotnych, odpisy 
na ZFŚS) 
 

869,14 
0 
 

666,26 
2984,83 

1 535,40 
2 984,83 
4 520,23 

5 000 

Razem koszty 38 710,03 216 667,93 255 377,96 272 500 
 

                DOCHODY 
 

 
1
. 

 
Sprzedaż wody 

38 649,97 
 

47 404,38 86 054,35 93 965 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
KALKULACJA CEN ZA WOD Ę 

 
 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców 

Ogółem Grupa 1 Grupa 2 
1. Zaopatrzenie w wodę 

Koszty utrzymania i eksploatacji 
 
 

100% 

 
 

80% 

 
 

20% 
 
2. 

Wynagrodzenie z narzutami           114 000             91 200                 22 800 

3. Zakup materiałów i wyposażenia 
 

6 000 4 800 1 200 

4. Zakup energii 
 

41 000 32 800 8 200 

5. Opłata za korzystanie ze 
środowiska 

13 000 10 400 2 600 

6. Zakup usług pozostałych(usługi 
obce) 
 

11 000 8 800 2 200 

7. Podróże służbowe krajowe (ryczałt) 
 

3 000 2 400 600 

8. Różne opłaty i składki  
 

3 500 2 800  700 

9 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
 

6 000 4 800 1 200 

10. Amortyzacja 
 

70 000 56 000 14 000 

11. Pozostałe koszty(podatek od towarów 
i usług VAT, usługi zdrowotne, odpis na 
ZFŚS)  

5 000 4 000 1 000 

 
          Koszty razem 

272 500 218 000 54 500 

 
Sprzedaż wody  
 

 
93 965  m3 

 
       75 172m3 

         

 
            18 793m3 

 
 
 Cena wody netto 2,90 zł.                                                       

                                                                                           Sporządziła Iwona Pajek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

KOSZTY BEZPOŚREDNIE ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

 
Rok Obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie opłat  
01.10.2012 do 
30.09.2013r. 

 
Rok obowiązywania 
nowych opłat  

                            I KOSZTY 

1. Energia   
2 Amortyzacja 6 321,43 6 330 
3. Środki na utrzymanie sprawności 

technicznej oczyszczalni 
c) Opłata za korzystanie ze 
środowiska              

d)  Zakup materiałów 
e) Usługi remontowe 
f) Pozostałe usługi ( badania 
ścieków) 

 
 
 
 
 
 

900 

 
 
 
 
 
 

600 

    

    
    
                               Razem koszty: 7 221,43 6 930 
                        II DOCHÓD 
1. Odbiór ścieków             1 460,76 m3                            2 350  m3        
    
                              Razem dochody             3 464,99 zł.                    6 930 zł. 

    
 
Cena za 1m3 ścieków netto 2,95 zł.   
                                                                                     Sporządziła: Iwona Pajek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Wyprodukowana i zużyta woda na poszczególnych wodociągach w okresie                      
od 01.10.2012r. do 30.09.2013r. 
 
Lp Wodociąg Woda wyprodukowana  

m3 
Razem 
woda 
wyprodu
kowana 

Woda zużyta  m3 Razem 
woda 
zużyta 

Zużycie            
% 

Od 
01.10.2012 
do 
31.12.2012 

Od 
01.01.2013 
do 
30.09.2013 

Od 
01.10.2012 
do 
31.12.2012 

Od 
01.01.2013 
do 
30.09.2013 

1 Mirówek 
 

19 481 67 421 86 902 29 076,71 29 739,14 58 815,85 67,68 

2 Zbijów 
Duży 

7 580 24 138 31 718 9 573,26 17 665,24 27 238,50 85,88 

 
Razem 

 
27 061 

 
91 559 

 
118 620 

 
38 649,97 

 
47 404,38 

 
86 054,35 

 
72,55 

 
 
 
Kalkulacja ceny 1m3 wody 
 
Wynikająca z wyprodukowania 2,15 zł. 

Wynikająca ze zużycia 2,97 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Zestawienie zmian cen za wodę i ścieki 
 

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców 

Cena 
dotychczasowa 

Cena 
proponowana 

Różnica 
 
 
 
 

 
 
 

% 

Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto 

1 Grupa 1 – woda 
 

2,60 2,81 2,60 2,81 0,00 0,00 0 

2 Ścieki 
 

2,70 2,92 2,95 3,19 0,25 0,27 1,09 

3 Cena łączna 
 

5,30 5,73 5,55 6,00 0,25 0,27 1,05 

 
4 

 
Grupa 2 – woda 
 

 
2,80 

 
3,02 

 
2,90 

 
3,13 

 
0,10 

 
0,11 

 
1,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela A.   Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę. 
 
 

Lp. Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca 

Taryfa nowa Zmiana % 
4/3 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek 
opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 
 
 
1 

Grupa 1 - cena wody (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

2,60 
 
 
 

2,45 

2,60 
 
 
 

2,60 

0 
 
 
 

1,06 
 
 
2 
 
 

Grupa 2 - cena wody (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

2,80 
 
 
 

2,77 

2,90 
 
 
 

2,90 

1,03 
 
 
 

1,05 
 
 
3 

Grupa 3 - cena wody (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

   

 
 
Uwaga: 
 

 1) Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, 
wynikających z cen i stawek opłat w zł, podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży 
wody w m3(zmiana ceny w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabela B.   Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków. 
 

Lp. Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca 

Taryfa nowa Zmiana % 
4/3 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek 
opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 
 
 
1 

Grupa 1 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

 
2,70 

 
 
 
 

2,37 

 
2,95 

 
 
 
 

2,95 

 
1,09 

 
 
 
 

1,25 
 
 
2 
 
 

Grupa 2 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

   

 
 
3 

Grupa 3 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- ... 
- cena wskaźnikowa1) 

   

 
 
Uwaga: 
 
1)  Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za odprowadzone 
ścieki, wynikającą z cen i stawek opłat w zł, podzieloną przez roczną ilość odprowadzonych 
ścieków(zmiana ceny w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tabela C.   Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów. 
 

Lp. Wyszczególnienie Przychody - 
wykonanie 

Niezbędne przychody 

Rok obrachunkowy 
poprzedzający 
wprowadzenie 

nowych taryf w zł 

Rok obowiązywania 
nowych taryf w zł 

0 1 2 3 
1 Zaopatrzenie w wodę   

 1) koszty eksploatacji i utrzymania, w 
tym: 

255 377,96 249 947 

   a) amortyzacja lub odpisy 
umorzeniowe 

68 897,22 70 000 

   b) koszty zakupionej przez siebie 
wody 

  

2) raty kapitałowe ponad wartość 
amortyzacji 

  

3) odsetki   
4) należności nieregularne   
5) marża zysku   
6) wartość niezbędnych przychodów 216 632,47 249 947 

2 Odprowadzanie ścieków   
 1) koszty eksploatacji i utrzymania, w 

tym: 
7 221,43 6 930 

   a) amortyzacja lub odpisy 
umorzeniowe 

6 321,43 6 930 

   b) koszty odprowadzania ścieków 
do    
       urządzeń niebędących w 
posiadaniu  
       przedsiębiorstwa 

  

2) raty kapitałowe ponad wartość 
amortyzacji 

  

3) odsetki   
4) należności nieregularne   
5) marża zysku   
6) wartość niezbędnych przychodów 3 464,99 6 930 

3 Średnia zmiana wartości przychodów 
- zaopatrzenie w wodę w % 

X 
 

1)   1,26 

4 Średnia zmiana wartości przychodów 
- odprowadzanie ścieków w % 

X 2)   2,00 

 
 

Uwagi: 
1)  [(wartość z wiersza 1.6 kolumna 3) : (wartość z wiersza 1.6 kolumna 2)] x 100 %. 
2)  [(wartość z wiersza 2.6 kolumna 3) : (wartość z wiersza 2.6 kolumna 2)] x 100 %. 
 
 
 



 
Tabela D.   Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług 
w roku obowiązywania nowych taryf 
 

Lp. Wyszczególnienie Współczyn
nik alokacji 
wg tabeli E 

Taryfowa grupa odbiorców usług 
grupa 1 zł grupa 2 

zł 
grup
a 3 zł 

ogółem zł 

0 1 2 3 4 5 6 
1 Zaopatrzenie w wodę      
 1) koszty eksploatacji i 

utrzymania,  
w tym: 
  a) koszty bezpośrednie: 
     - amortyzacja lub odpisy   
       umorzeniowe 
     - wynagrodzenie z 
narzutami 
     - materiały 
     - energia 
     - opłata za korzystanie ze 
środowiska 
     - podatki i opłaty - inne 
     - usługi obce 
     - pozostałe koszty 
  b) alok.: koszty pośrednie 
     - rozliczenie kosztów 
wydziałowych   
       i 
działalności pomocniczej 
     - alokowane koszty 
ogólne 

 
 
 
 

A 
 

A 
 

A 
A 
B 
 

A 
A 
A 
 

A 
 
 
 

A 

 
218 000 

 
 

56 000 
 

91 200 
 

4 800 
32 800 
10 400 

 
2 800 
8 800 

11 200 

 
54 500 

 
 

14 000 
 

22 800 
 

1 200 
8 200 
2 600 

 
 700 

2 200 
2 800 

  
272 500 

 
 

70 000 
 

114 000 
 

6 000 
41 000 
13 000 

 
3 500 

11 000 
14 000 

2) raty kapitałowe ponad 
wartość amortyzacji 

A     

3) odsetki A     
4) należności nieregularne A     
5) marża zysku A     
6) razem wartość 
niezbędnych przychodów 

 218 000 54 500  272 500 

2 Odprowadzanie ścieków      
 1) koszty eksploatacji i 

utrzymania, 
w tym: 
  a) koszty bezpośrednie: 
     - amortyzacja lub odpisy   
       umorzeniowe 
     - wynagrodzenie z 
narzutami 
     - materiały 
     - energia 
     - opłata za korzystanie ze 
środowiska 
     - podatki i opłaty - inne 

 
 
 
 

C 
 

C 
 

C 
C 
D 
 

C 

 
6 930 

 
 

         6 330 
 
 
 

          
 
 
 
           

   
6 930 

 
 

       6 330 
 
 
 

      
 
 
 
 



     - usługi obce 
     - pozostałe koszty 
  b) alok.: koszty pośrednie 
     - rozliczenie kosztów 
wydziałowych   
       i 
działalności pomocniczej 
     - alokowane koszty 
ogólne 

C 
 
 

C 
 
 
 

C 

600 600 

2) raty kapitałowe ponad 
wartość amortyzacji 

C     

3) odsetki C     
4) należności nieregularne C     
5) marża zysku C     
6) razem wartość 
niezbędnych przychodów 

 6 930   6 930 

 
 
Tabela E.   Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf1) 

 
Lp. Współczynnik 

alokacji 
Wyszczególnienie Jedn. 

miary 
Taryfowa grupa odbiorców usług 

grupa 
1 

grupa 
2 

grupa… ogółem 

0 1 2 3 4 5 6 7 
1 A Sprzedaż roczna 

wody 
m3 

 
% 

75 172 
 

80 

18 793 
 

20 

 93 965 
 

100 
2 B Przewidywane 

roczne opłaty za 
korzystanie ze 

środowiska - usługi 
zaopatrzenia w 

wodę 

zł 
 
% 

10 400 
 

80 

2 600 
 

20 

 13 000 
 

100 

3 C Ilość roczna 
dostarczanych 
ścieków 

m3 

 
% 

2 350 
 

100 

  2 350 
 

100 
4 D Przewidywane 

roczne opłaty za 
korzystanie ze 

środowiska - usługi 
odprowadzania 
ścieków 

zł 
% 

  
 

    

 
Uwaga: 
1)  Dostosować do konstrukcji taryfy. 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela F.   Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą 
alokacji prostej1) 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 

grupa 1 grupa 2 grupa … 
0 1 2 3 4 
1 Zaopatrzenie w wodę    
 1) wartość niezbędnych przychodów w 

zł/rok 
195 447  54 500  

     w tym:    
 g) wartość niezbędnych 

przychodów    
     rozliczanych za ilość        
dostarczonej wody 

195 447 54 500  

 h) wartość niezbędnych 
przychodów    

      rozliczanych stawką opłaty 
          abonamentowej 

   

 2) zużycie wody w m3/rok 75 172 18 793  
 3) liczba odbiorców 950 16  
 4) cena 1 m3 wody w zł/m3 2) 2,60 2,90  
 5) stawka opłaty abonamentowej na 

odbiorcę  
    w zł/m-c 3) 

   

2 Odprowadzanie ścieków    
 1) wartość niezbędnych przychodów w 

zł/rok 
6 930   

 2) odprowadzone ścieki w m3/rok 2 350   
 3) cena usługi odprowadzania ścieków 

w zł/m3 4) 
 

2,95 
  

 4) liczba odbiorców 12   
 
 
Uwagi: 
1)  Dostosować do konstrukcji taryfy. 
2)  (wartość z wiersza 1.1 a) : (wartość z wiersza 1.2). 
3)  [(wartość z wiersza 1.1 b) : (wartość z wiersza 1.3)] : 12 miesięcy. 
4)  (wartość z wiersza 2.1) : (wartość z wiersza 2.2). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela G.   Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług, z 
uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania 
nowych taryf w złotych1) 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 

grupa 1 grupa 2 grupa … ogółem 
0 1 2 3 4 5 
1 Zaopatrzenie w wodę     
 1) zużycie wody w m3/rok 75 172 18 793  93 965 

2) cena za m3 wody w zł/m3 2,60 2,90   
3) stawka opłaty abonamentowej     
4) przychody wg należności za 
ilości dostarczonej wody (cena) w 
  zł/rok 

195 447  54 500  249 947 

5) przychody wg należności za 
stawki opłat abonamentowych w 
zł/rok 

    

Wartość przychodów w zł/rok 195 447 54 500  249 947 
2 Odprowadzanie ścieków     
 1) ilość ścieków odprowadzonych 

rocznie w m3/rok 
2 350   2 350 

2) cena usługi odprowadzenia 
ścieków w zł/m3 

2,95   2,95 

3) stawka opłaty abonamentowej -----   ----- 
4) przychody wg należności za 
ilość odprowadzonych ścieków 
(cena) w zł/rok 

6 930   6 930 

5) przychody wg należności za 
stawki opłat abonamentowych w 
zł/rok 

0   0 

 Wartość przychodów w zł/rok 6 930   6 930 
 
 
Uwaga: 
1)  Dostosować do konstrukcji taryf. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela H.   Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzanie ścieków 
  

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 
grupa 1 grupa 2 grupa … ogółem 

0 1 2 3 4 5 
1 Zaopatrzenie w wodę     
 Wartość przychodów     

1) w roku obowiązywania nowych 
taryf 

195 447 54 500  249 947 

2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf 

 
 

167 763,08 

 
 

48 869,39 

  
 

216 632,47 
Wzrost przychodów1) 1,17 1,12  1,15 

2 Odprowadzanie ścieków     
 Wartość przychodów     

1) w roku obowiązywania nowych 
taryf 

6 930   6 930 

2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym wprowadzenie 
nowych taryf (pro forma)  

 
 

3 464,99 

   
 

3 464,99 
Wzrost przychodów2) 2,00   2,00 

 
 
Uwagi: 
1)  [(wartość z wiersza 1.1) : (wartość z wiersza 1.2)] x 100 %. 
2)  [(wartość z wiersza 2.1) : (wartość z wiersza 2.2)] x 100 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


